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Lezhe, me 10.05.2022
URDHER

Nr fci;idaré 10.05.2022
PER SHPALLJE E PROCED URAVE TFE KONK URIMIT

“PER DREJTUES TE INSTITU’C}ONE VE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
PUBLIK”

N& mbéshtetje ta Ligjit 69/2012 date 21.06.2012 “pg
Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, t& Urdhérit te Ministrit te Arsimit, Sportit dhe Rinisg, Nr 31,
daté 28.01.2020.“pgr Miratimin e Rregullores  per Funksionimin ¢ Institucioneve  Arsimore
Parauniversitare ngs Republikén e Shqipérise™, t& Udhézimit Nr 30 dats 12.09.2018, “Pér numrin e
nxénésve né klasg dhe normat e punés mésimore ne institucionet e arsimit parauniversitar®, tg
Udhé&zimit Nr.2 date 28.01.2020,“Pgr procedurat e emérimit, pezullimit dhe shkarkimit & drejtorit t8
institucionit publik te arsimit parauniversitar ” i ndryshuar,

El

1.  Shpalljen procedurave tg konkurimit Pér drejtues t& institucioneve publike (&
arsimit parauniversitar s; mé poshté:

ARSYEJA E
INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT

SHMB "Arif Zegir Brat" Golaj

VEND I LIRE
9-vjegare Nikotig ~ VEND I LIRE

9-vjecare Letaj ‘ VEND I LIRE
9-vjecare "Rexhep Hoxha" VEND I LIRE

9-vjegare "Qamil Metalig" VEND I LIRE




A

NR | DRAP ZLZVAP

1_| LEZHE | PUKE
2 | LEZHE | PUKE

3 | LEZHE | PUKE

»  ZYRA VENDORF ARSIMORE KUKIF'S
ARSYEJA E T
NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
VEND I LIRE
9-VIECARE "BEQIR HAMZA" NOVOSE)
| 1 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
9-VIECARE "REMZI XHAFERAJ" CERNALEVE
| 2 | LEZHEE | KUKES VEND I LIRE
SHMB SHISHTAVEC
3 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
9-VIECARE CINAMAK
| 4 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
9-VIECARE MALQENE
5 | LEZHE | KUKIS ' VEND I LIRE
9-VIECARE "HAMDI PELIVANI" ORGJOST
6 | LEZHE | KUKES VEND [ LIRE
SHMB "IMER MATA" ZAPOD
7 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
GIIMNAZI "BAJRAM ABDIU" BICAJ
8 | LEZHE | KUKIS VEND I LIRE
SHMB "AHMET VOKA" GOSTIL
9 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
9-VIECARE "LIDHJA E PRIZRENIT" KUKES
10 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
9-VIECARE "RAMADAN ZASKOCI" MAMEZ
11 | LEZHE | KUKES VEND I LIRE
9-VIECARE "NURED!N BRAHA" BUSHAT
12 | LEZHE | KUKES ¢ VENDILIRE |
»  ZYRA VENDORE ARSIMORE PUKE

NIKOLL LLESHI

4 | LEZHE | PUKE VEND I LIRE

ARSYEJA E
INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
SABAH SINAN]|

VEND [ LIRE
8 DHIETORI

= VEND I LIRE

MARK JAKU -

VEND I LIRE




»  ZYRA VENDORE ARSIMORE MIRDITE

ARSYEJA E W

DRAP | ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
SHMB Reps

LEZHE | MIRDITE VEND [ LIRE
Gjimnazi Rreshen

LEZHE | MIRDITE VEND I LIRE
SHMB Klos

LEZHE | MIRDITE VEND I LIRE

»  ZYRA VENDORE ARSIMORE SHKODER

DRAP | ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR ARSYEJA E KONKURIMIT
NIKOLLE ZGGORJANI

LEZHE | SHKODER VEND [ LIR[:
SEIT CAN TAGAN|

LEZHE | SHKODER VEND I LIRE
QAZIM MEHJA OBLIKE

LEZHE | SHKODER VEND [ LIRE
SKENDERBE)

LEZHE | SHKODER VEND I LIRE

»  ZYRA VENDORE ARSIMORE TROPOJE

ARSYEJA E

DRAP ZVAP INSTITUCIONIAR§LM-9R KONKURIMIT
"ASIM VOKSHI" B.CURRI

LEZHE | TROPOJE VEND [ LIRE
"ALI IBER NEZA" ASTE

LEZHE | TROPOIE VEND I LIRE
"BABINE"

LEZHE | TROPOIE VEND [ LIRE
"MURAT PACI" PAC

LEZHE | TROPOJL VEND I LIRE
"MUSHAK KADRIA" MARGEGAJ

LEZHE | TROPOJE VEND I LIRE
"0SO DAUTI" LLUGAJ

LEZHE | TROPOJE VEND [ LIRE
“HAXHI ZENUNI” BUCAJ

LEZHE | TROPOJE _ VEND I LIRE
n i
XHELADIN GOSTURAN]" KOVACE

LEZHE | TROPOJE VEND I LIRE
— | VENDILRE |




>  ZYRA VENDORE ARSIMORE VAU DEJES

NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR ARSYEJA E KONKURIMIT
IMZOT LUCJAN AVGOSTINI VEND I LIRE
1 | LEZHE | VAU DEJES _
SHMB PISTULL VEND I LIRE
2 | LEZHE | VAU DEJIS
»  ZYRA VENDORE ARSIMORE MALKSI E MADHE
NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR ARSYEJA E KONKURIMIT
MALESIE Shkolla 9 vjegare-"Abdyl Bajraktari" Koplik VEND I LIRE
1 | LEZHE | MADHE :
MALESIE Shkolla 9 vjegare Stérbeq
2 | LEZHE | MADHE VEND I LIRE
MALTESIE Shkolla e MB "Rifat Nuzi" Re¢
3 | LEZHE | MADHE VEND I LIRE
»  ZYRA VENDORE ARSIMORE LEZHE
ARSYEJA E
NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
VEND I LIRE
) ) Shk.9 - Vjeg.Tresh )
1 | LEZHE LEZHI} VEND I LIRE
) ) Shk.9 - Vjet.Kakarrig .
2 | LEZHE LEZHE VEND I LIRJ?
) ) SHMB " Gjovalin Gjadri " Gjader )
3 | LEZHE LEZHE VEND [ LIRE
) ) Shk.9 - Vjeg.Mabe
4 | LEZHE LEZHE VEND [ LIRE
) ) SHMB Ungrej
5 | LEZHE LEZHE VEND [ LIRE
) ) SHMB Kalivag
6 | LEZHE LEZHE VEND | LIRE
~ B Shk.9 - Vijec." Gjergj Kastrioti" ]
7 | LEZHE LEZHE VEND I LIRE
) ) Gjimnazi " Hydajet Lezha "
8 | LEZHE LEZHE VEND I LIRE




»  ZYRA VENDORE ARSIMORE KURBIN

ARSYEJA E
NR | DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR KONKURIMIT
i 4’» VEND 1 LIRE
"Besnik Syla” Mamurras
I | LEZHE KURBIN VEND I LIRE
9-vjecare Milot )
2 | LEZHE KURBIN VEND I LIRE
"Demokracia" Mamurras
3 | LEZHE KURBIN VEND I LIRF:
Gjimnazi "At Shtjefén Gjegovl "Lac
4 | LEZHE KURBIN VEND I LIRE
Gjimnazi"Arif Halil"Sula
5 | LEZHE KURBIN VEND I LIRI:
Gjimnazi Milot
6 | LEZHE KURBIN VEND I LIRE
Gjimnazi"At Shtjefén Kurti"Gorre
7 | LEZHE KURBIN

e VEND [ LIRE:

2. Kushtet qé duhet t& plotésojé kandidati pér té aplikuar pér pozicionin drejtues
instituconi arsimor:

* T& keté fituar diplomé & ciklit t& dyt¢ n& fushén e edukimit, ose diplomé t& njévlershme
me t€, sipas pércaktimeve t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérise™.

* T&keté &€ paktén kategoring “Mésues i kualifikuar”, me vlerésim jo mé pak se “ Mirg”, ng
kualifikimin e fundit.

* T& mos keté masé disiplinore ng fuqi.
* T& jet¢ certifikuar nga Shkolla e Drejtoréve pas pérfundimit me sukses té trajnimit t&

detyrueshém pérgatitor pér drejtimin. ¢ Tinstitucionit arsimor parauniversitar ose t& jetd
pranuar pér t& kryer atg”

Drejtori aktual i IPAP ose zévendésuesi i tij,
té dokumentave té méposhtme:

vé né dispozicion té secilit aplikant njé kopje

* plani afatmesém t& shkollgs
® planin vjetor t& shkollgs t& vitit paraardhés
® raportin vjetor té& shkoll&s t& vitit paraardhés.
3. KonKkurentét qé aplikojné pér drejtues té institucioneve arsimore Publike né arsimin
parauniversitar duhet té dorézojné dokumentacionin si méposhté:
* Kérkesé me shkrim pér pozicionin ku kérkon t& konkurojé

® Jetéshkrimin dhe kopjet e njésuara me_origjinalin t&¢ dokumentave q€ d€shmojné pohimet

né t€ (sipas modelit té shtojcés 1 t& udh

€zimi Nr.2 daté 28.01.2020 “Pgr procedurat e

emérimit, pezullimit dhe shkarkimit
parauniversitar i ndryshuar).

té drejtorit té institucionit publik t& arsimit

* Kopje e njésuar me origjinalin e librezgs s& punés(e noterizuar)

* Kopje e dokumentit t& identifikimit (ID).



10.

1.

12,

13.

14.
15.

l6.

Tabelén me t& dhénat pér aplikantin (sipas modelit té pércaktuar né shtojcén nr 4 té
Udhézimit).

Certifikatén e drejtuesit t& institucionit arsimor ose vértetimin nga Shkolla e Drejtoréve qé
&sht& pranuar pér t& kryer trajnimin e detyrueshém pérgatitor”

Vetédeklarim i gjendjes gjyqésore (sipas shtojeés nr 2 bashkélidhur udhézimit)

Vértetim nga institucioni ku punon se aplikanti nuk ka masé disiplinore né fugqi.

Deklaratén e mungesés sé konfliktit t& interesit t& aplikantit me punonjésit arsimoré té
institucionit arsimor, ku po konkurron pér pozicioni drejtues (bashkéshort/bashkéshorte,
prind, vélla, motér, fémijé n& moshé madhore, prind t& bashkéshortit/es) (sipas shtojcés nr
3 bashkélidhur udhézimit).

Afati pérfundimtar pér dorézimin e dokumentacionit nga aplikantét duhet té jeté
data 23.05.2022. Dorézimi i dokumentacionit do t& b&h&t népérmjet shérbimit postar dhe
me shénimin: T& respektohet afati i dorézimit t& dokumentacionit prané ZVAP dhe t&
shenohet shkolla ku aplikon.

Shpallja e rezultateve paraprake i shqyrtimit t& dokumentacionit duhet t& jeté jo mé
voné se data 26/05/2022.

Afati pér plotésimin e dokumentacionit nga aplikantet (N€ rast se konstatohet nga
komisioni se ka mungesa) do t& jeté deri me date 31/05/2022.

Brenda dates 10.06.2022, komisioni shpall né kéndin e njoftimeve t&€ IAP tabelat e
pikéve total t& secilit kandidat, sipas shtojcés 6, bashkélidhur udhézimit.

Kandidatét kané t& drejté & paraqesin ankim me shkrim para Komisionit brenda datés
15.06.2022.Brenda datés 16.06.2022 Komisioni duhet t'u ktheje pérgjigje
ankimuesve.

Kryetari i Komsionit i dorézon drejtorit t&¢ ZVAP dosjet ¢ dy kandidatéve mé me shumé
piké.

Drejtori i ZVAP pas shqyrtimit t& dokumentacionit, pércjell dokumentacionin pér dy
kandidatét mé me shumé piké né¢ DRAP brenda datés 22.06.2022

Drejtori i DRAP brenda datés 29.06.2022, do t& intervistoje dy kandidatét e derguar nga
ZVAP .

Drejtori i DRAP shpall vendimin paraprak pér kandidatin fitues brenda datés
30.06.2022.

Kandidati jo fitues brenda 3 dité pune ka t€ drejtén t& ankimojé vendimin né Ministring e
Arsimit dhe Sportit. E

MAS brenda 10 ditéve pune kthen pérgjigje ankesés.

Né pérfundim t& & gjithé fazave (& mésipérme Drejtori | DRAP, bén emérimin e drejtorit
t& IAP.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri Sektori i Burimeve Njezore, Shérbimeve dhe
Statistikés n& DRAP Lezhé si dhe Zyrat Vendore Arsimore g€ jané né juridiksionin e
DRAP Lezhé.

Ky urdhér hyn né fuqi ménjéhére

DREJTOR I DRAP LEZHI




FUSHA E NJOHURIVE DHE AFTESITE Nii DREJTIMIN E INSTITUCIONIT MBI
TE CILEN DO ZHVILLOHET INTERVISTA E STRUKTURUAR PiiR
KANDIDATET NGA KOMISIONET E SHQYRTIMIT DHE VLERESIMIT Ti
DOKUMENTACIONIT NE IAP

1. Ligji 69/2012 * Pér sistemin arsimor parauniverisitar né RSH I ndryshuar.
2. Strategjia Kombétare e Zhvillimit t& Arsim it Parauniversitar 2021-2026.

3. Urdhér i MAS nr. 31, daté 19.01.2020 “ Pér miratimin e Rregullores pér funksionimin e
AP t& arsimit parauniversitar né RSH”

4. Udhézimi i MAS 12, daté 10.06.2021, « P&r procedurat e pranimit, emé&rimit & mésusit n&
njé vend & liré pune né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar dhe
adminstrimin e Portalit “* Mésues per Shqipéring” I ndryshuar.

5. Udh&zimi i MAS nr. 30, daté 12.09.2018 Pér numrin e nxénésve peér klasé dhe normat e
punés mésimore né institucionet e arsimit parauniversitar.

6. Udhézimi i MAS Nr. 2, datg 28.01.2020, “ Pér procedurén e emérimit, uljes n& detyrg,

pezullimit dhe t&¢ shkarkimit t& drejtorit t& institucionit publik te arsimit parauniversitar” |
ndryshar.

7. Udhézimi i MAS nr. 3, daté 09.02.2022,” Pér progedurat e emérimit, uljes né detyré,
pezullimit dhe shkakrkimit t& néndrejtorit t& institucionit publik t& arsimit parauniversitar™.

8. Ligji 9367, daté 07.04.2005 “ Per parandalimin e konfliktit t& inetersave n& ushtrimin e
funksioneve publike.

9. Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé

10. Kodi i Progedurés Administrative i Republikés sé Shqipéring.

-
i



